
Készült: 

JEGYZŐKÖNYV 

2024. április 30-án Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Sztraka Ernő tárgyalótermében a Békéscsabai Helyi Választási Bizottság ülésén 
elhangzottakról 

Ülés kezdetének időpontja: 2024. április 30. 14.00 óra 

Jelen vannak: Helyi Választási Bizottság tagjai: 
Dr. Bordás Róbert, elnök 
Dr. Jakucsné Balczó Edit, elnökhelyettes 
Kertész Zoltán, választott tag 
Dr. Kovács László, megbízott tag 
Dr. Tóth Enikő, megbízott tag 

Helvi Választási Iroda tagjai: 
Dr. Bacsa Vendel, jegyző (irodavezető) 
Dr. Deák Zoltán, a Jogi, Önkormányzati és Szervezési Csoport 
csoportvezetője 
Dr. László Jenő Csaba, vezető jogtanácsos 
Dr. Melis János György, jogász 

Dr. László Jenő: Tisztelt Bizottság! Az első napirendi pont az 5 évvel ezelőtti önkormányzati 
választáshoz kapcsolódik, ennek részleteit majd Dr. Deák Zoltán csoportvezető úr fogja 
ismertetni, a Lengyel Nemzetiségi Önkormányzatnál egy mandátum ki nem osztásáról 
szükséges dönteni. Ezt követően három román, egy német és egy roma nemzetiségi 
képviselőjelölt nyilvántartásba vételéről fog a bizottság dönteni. A kollégák most ellenőrzik a 
ma reggel behozott ajánlóíveket, ezeket a péntek reggeli bizottsági ülésre fogjuk tudni behozni. 

Dr. Bordás Róbert: Köszöntöm az ülésen megjelenteket. Ismertetem, hogy a Békéscsabai Helyi 
Választási Bizottság két delegált taggal bővült, Dr. Tóth Enikővel és Dr. Kovács Lászlóval. 
Megállapítom, hogy a Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 tagjából mindenki jelen van, 
az ülés határozatképes. Szeretném ismertetni, hogy a tegnapi nap folyamán, 16 óra után, kifogás 
érkezett be a Hajrá Békéscsaba Egyesület részéről. A Hajrá Békéscsaba Egyesület azt kéri, hogy 
a Békéscsabai Helyi Választási Bizottság a Polgárok Békéscsabáért Egyesület jelölő szervezet 
által bejelentett jelkép használatát, szavazólapon történő feltüntetését a választási eljárás során 
tiltsa meg. Ennek az oka az, hogy a Polgárok Békéscsabáért Egyesület emblémájának képi 
megjelenítése éppúgy, mint a Hajrá Békéscsaba Egyesület jelképe, szív megjelölést tartalmaz. 
A Hajrá Békéscsaba Egyesület a szív emblémát lila színnel, míg a Polgárok Békéscsabáért 
Egyesület ugyanezt az emblémát narancssárga színnel jelöli. A Hajrá Békéscsaba Egyesület 
álláspontja szerint a Polgárok Békéscsabáért Egyesület által csatolt embléma választási 
eljárásban történő alkalmazása, szavazólapon való feltüntetése a választópolgárok 
megtévesztésére alkalmas egyrészt azért, mert a szavazólapok fekete-fehérben kerülnek 
nyomtatásra. A Helyi Választási Bizottság jogkörében eljárva, mint a bizottság elnöke úgy 
határoztam, hogy ezen kifogás kapcsán a Területi Választási Bizottság hozzon döntést. 
Szavazást rendelek el a napirendi pontok elfogadásáról. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 
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A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal elfogadta a 2024. április 
30-ai ülés napirendjét. 

Napirendi pontok: 

1. Döntés néhai Máté László helyi lengyel nemzetiségi önkormányzati képviselő 
megüresedett mandátumának betöltetlenül maradásáról 

2. Döntés román, német és roma nemzetiségi egyéni képviselőjelöltek nyilvántartásba 
vételéről 

Dr. Deák Zoltán: Sajnálatos módon a Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat alelnöke, Máté 
László elhunyt március 14-én. Ebben az esetben a mandátumkiosztás úgy történik, hogy a soron 
következő jelölt lép az elhunyt helyébe, ezt állapítaná meg a Helyi Választási Bizottság. 
Összesen 5-en voltak a listán, abból az első három kapta meg a képviselői helyet. A lista szerinti 
soron következő jelölt személyesen aláírta a nyilatkozatát arról, hogy nem kívánja betölteni a 
mandátumot és nem kívánja képviselni a nemzetiséget. Megkerestük a sorrendben utána 
következőt, az ötödiket, aki szintén azt mondta, hogy nem kívánja képviselni a nemzetiséget. 
Ilyen esetben az a követendő eljárás, hogyha határozatképes marad a Lengyel Nemzetiségi 
Önkormányzat, márpedig hárman vannak és kettő képviselői hely van még, akkor nem lehet 
kitűzni időközi önkormányzati választást, egyébként sem lehetne, hanem gyakorlatilag az 
általános választásokig betöltetlen marad a hely. A Helyi Választási Bizottság jogosult ennek a 
megállapítására. 

Napirend tárgya: Döntés néhai Máté László helyi lengyel nemzetiségi önkormányzati 
képviselő megüresedett mandátumának betöltetlenül maradásáról 

Dr. Bordás Róbert: Ismertetem, hogy a határozatok tervezete mindenki számára megküldésre 
került. Szavazást rendelek el arról, hogy néhai Máté László helyi lengyel nemzetiségi 
önkormányzati képviselő megüresedett mandátuma a következő általános választásokig 
betöltetlen maradjon. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal a következő határozatot 
hozta: 

46/2024. (IV. 30.) BHVB 

HATÁROZAT 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) megállapítja, hogy a 
Máté László helyi lengyel nemzetiségi önkormányzati képviselő elhunyta okán megüresedett 
mandátum a következő általános választásig betöltetlen marad. 

Jelen határozat ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli 
szervezet - jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a Bizottság mérlegelési jogkörében hozott 
határozata ellen - fellebbezést nyújthat be. A fellebbezést személyesen, levélben (cím: 5600 
Békéscsaba, Szent István tér 7.), telefaxon (faxszám: 66/523-804) vagy elektronikus levélben 
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(e-mail cím: valasztasibizottsag@bekescsaba.hu) kell előterjeszteni úgy, hogy az legkésőbb a 
jelen határozat meghozatalától számított harmadik napon 16 óráig megérkezzen. 

INDOKOLÁS 

Máté László lengyel nemzetiségi önkormányzati képviselő 2024. március 14-én elhunyt. 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (a továbbiakban: Nektv.) 68. § (1) 
bekezdése kimondja: „ Ha a települési nemzetiségi önkormányzati képviselő helye üresedik 
meg, helyére a következő legtöbb szavazatot elért jelölt lép. " 

A nemzetiségi önkormányzati képviselők 2019. október 13. napJan megtartott általános 
választásán - a Bizottság 156/2019. (X. 14.) HVB határozata szerint - a békéscsabai helyi 
lengyel nemzetiségi önkormányzati képviselők választásán a 4. legtöbb szavazatot kapott 
képviselőjelölt Kruzslitz Tibor (12 szavazat), az 5. legtöbb szavazatot kapott képviselőjelölt 
Korpa Renáta Bogumila (6 szavazat) volt. 

Kruzslitz Tibor a Békéscsabán, 2024. április 16. napján kelt, személyesen, írásban tett 
nyilatkozatában nem vállalta a nemzetiség képviseletét, és nem kérte részére a mandátum 
átadását. Korpa Renáta Bogumila a Békéscsabán, 2024. április 17. napján kelt, személyesen, 
írásban tett nyilatkozatában nem vállalta a nemzetiség képviseletét, és nem kérte részére a 
mandátum átadását. A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: 
Ve.) 137. § (3) bekezdése alapján kiesik a jelölt, ha a jelöltségről írásban lemond. 

A Nektv. 69. § (1)-(2) bekezdése alapján, ha a megüresedett mandátumot a 68. § szerint nem 
lehet betölteni, mert nincs több jelölt, a mandátum - a (2) bekezdés kivételével - a következő 
általános választásig betöltetlen marad. Ha a képviselők száma a képviselő-testület, közgyűlés 
működéséhez szükséges létszám alá csökken, akkor az üres helyekre időközi választást kell 
kitűzni. 

A Nektv. 92. § (1) bekezdése szerint a nemzetiségi önkormányzat testülete akkor 
határozatképes, ha az ülésen, és az adott döntés meghozatalánál a nemzetiségi önkormányzati 
képviselők több mint a fele jelen van. A lengyel települési nemzetiségi önkormányzat 
képviselő-testülete 3 fő. 

A fentiekre tekintettel a megüresedett mandátum nem kerül kiadásra, a következő általános 
választásig betöltetlen marad. 

A Bizottság hatáskörét a Ve. 328. §-a biztosítja. 

A Bizottság határozatát a Ve. 44-49. §-a alapján hozta, a fellebbezés lehetőségét a Ve. 221. § 
(1) bekezdése, valamint 223. § (1) és (3) bekezdése alapján biztosította. 

Békéscsaba, 2024. április 30. 

Dr. Bordás Róbert 
elnök 
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Napirend tárgya: Döntés román, német és roma nemzetiségi egyéni képviselőjelöltek 
nyilvántartásba vételéről 

Dr. Bordás Róbert: Szavazást rendelek el Rezi Ferenc román nemzetiségi egyéni 
képviselőjelöltként történő nyilvántartásba vételéről. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal a következő határozatot 
hozta: 

47/2024. (IV. 30.) BHVB 

HATÁROZAT 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) Rezi Ferenc (személyi 
azonosító: ), szám alatti lakost a 
nemzetiségi önkormányzati képviselők 2024. június 9. kitűzött általános választásán az 
„Összefogás a Magyariországi Románokért" Egyesület román nemzetiségi egyéni 
képviselőjelöltként nyilvántartásba veszi. (A szavazólapon szereplő név: Rezi Ferenc.) 

Jelen határozat ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli 
szervezet - jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a Bizottság mérlegelési jogkörében hozott 
határozata ellen - fellebbezést nyújthat be a Békés Megyei Területi Választási Bizottsághoz 
(5600 Békéscsaba, Árpád sor 18.) címezve. Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt 
választási bizottság és annak tagja. A fellebbezést írásban (cím: 5600 Békéscsaba, Szent István 
tér 7.) kell előterjeszteni úgy, hogy az legkésőbb a jelen határozat meghozatalától számított 
harmadik napon 16 óráig megérkezzen a határozatot hozó választási bizottsághoz. A 
fellebbezés illetékmentes. 

INDOKOLÁS 

Rezi Ferenc 2024. április 26. napján 2 db ajánlóív leadásával kérte a nemzetiségi önkormányzati 
képviselők 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán román nemzetiségi egyéni 
képviselőjelöltként történő nyilvántartásba vételét. Az Európai Parlament tagjai, a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati 
képviselők közös eljárásban lebonyolított 2024. évi általános választásán a választási irodák 
hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, a választási eredmény 
országosan összesített adatai körének megállapításáról, a fővárosi és vármegyei kormányhivatal 
választásokkal összefüggő informatikai feladatai ellátásának részletes szabályairól, valamint a 
közös eljárásban használandó nyomtatványokról szóló 2/2024. (III. 11.) IM rendelet 10. 
mellékletében található nyomtatvány (Ajánlóív igénylése) kitöltésével a szükséges 
nyilatkozatokat letette, valamint írásban nyilatkozott arról, hogy a választói akarat 
befolyásolására vagy ennek megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi 
támogatást vagy ebből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ 
fel. 

Békéscsaba Megyei Jogú Város Helyi Választási Irodája megbizonyosodott arról, hogy a 
leadott ajánlóíveken az érvényes ajánlások száma eléri a jelöltséghez szükséges mennyiséget. 
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A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 124. § (1) 
bekezdése szerint a jelöltet az ajánlóívek átadásával kell bejelenteni a nyilvántartásba vételére 
illetékes választási bizottságnál. A Ve. 318. § ( 1) bekezdése alapján a települési nemzetiségi 
önkormányzati jelöltet legkésőbb a szavazást megelőző harmincnegyedik napon kell 
bejelenteni. A Ve. 318. § (2) bekezdése kimondja, hogy a települési nemzetiségi önkormányzati 
jelöltet a helyi választási bizottság veszi nyilvántartásba. 

A Ve. 125. §-a szerint a választási iroda az ajánlásokat ellenőrzi. Az ajánlások ellenőrzése során 
meg kell vizsgálni a 122. §-ban foglalt követelmények teljesülését, azonosítani kell az ajánló 
választópolgárt, meg kell állapítani, hogy rendelkezik-e választójoggal, továbbá meg kell 
állapítani, hogy az érvényes ajánlások száma eléri-e a jelöltséghez szükséges számot. 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 59. § (1) bekezdése szerint a 
települési nemzetiségi önkormányzati képviselő jelöléséhez a nemzetiségi névjegyzékben a 
választás kitűzésének napján szereplő választópolgárok öt százalékának, de legalább öt 
választópolgárnak az ajánlása szükséges. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú 
Városban román nemzetiség esetén 8 ajánlás összegyűjtése szükséges. 

A Ve. 127. §-a előírja, hogy az ajánlások ellenőrzését a jelölt bejelentésétől számított három 
napon belül kell elvégezni. Az ajánlások tételes ellenőrzését nem kell tovább folytatni, ha 
bizonyossá válik, hogy az érvényes ajánlások száma eléri a jelöltséghez szükséges számot. Az 
ajánlások ellenőrzésének eredményéről a választási iroda tájékoztatja a jelölt nyilvántartásba 
vételére illetékes választási bizottságot. 

A Ve. 124. § (la) bekezdése szerint a választási bizottság azt a jelöltet veheti nyilvántartásba, 
aki a külföldi támogatás fel nem használásáról szóló nyilatkozatot megtette. 

A Ve. 132. §-a kimondja, hogy az illetékes választási bizottság minden, a törvényes 
feltételeknek megfelelő jelöltet - legkésőbb a bejelentését követő negyedik napon -
nyilvántartásba vesz. 

A fenti jogszabályi rendelkezésekre figyelemmel a Bizottság a rendelkező részben foglaltak 
szerint döntött a jelölt nyilvántartásba vételéről. 

A Bizottság hatáskörét a Ve. 318. § (2) bekezdése biztosítja. A Bizottság határozatát a Ve. 44-
49. §-a alapján hozta, a fellebbezés lehetőségét a Ve. 221. § (1) bekezdése, valamint 223. § (1) 
és (3) bekezdése alapján biztosította. A fellebbezés az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. 
törvény 2. melléklete alapján illetékmentes. 

Békéscsaba, 2024. április 30. 

Értesül: 
jelölt (rövid úton) 
jelölő szervezet (rövid úton) 

Közzétéve: 
a Bizottság hirdetőtábláján (személyes adatok nélkül) 
a Bizottság honlapján (https://bekescsaba.hu/hvb-hatarozatok) 

Dr. Bordás Róbert 
elnök 
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Dr. Bordás Róbert: Szavazást rendelek el Rezi Rebeka Hédi román nemzetiségi egyéni 
képviselőjelöltként történő nyilvántartásba vételéről. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal a következő határozatot 
hozta: 

48/2024. (IV. 30.) BHVB 

HATÁROZAT 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) Rezi Rebeka Dédi 
(személyi azonosító: ), szám alatti 
lakost a nemzetiségi önkormányzati képviselők 2024. június 9. kitűzött általános választásán az 
„Összefogás a Magyariországi Románokért" Egyesület román nemzetiségi egyéni 
képviselőjelöltként nyilvántartásba veszi. (A szavazólapon szereplő név: Rezi Rebeka 
Dédi.) 

Jelen határozat ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli 
szervezet - jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a Bizottság mérlegelési jogkörében hozott 
határozata ellen - fellebbezést nyújthat be a Békés Megyei Területi Választási Bizottsághoz 
(5600 Békéscsaba, Árpád sor 18.) címezve. Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt 
választási bizottság és annak tagja. A fellebbezést írásban (cím: 5600 Békéscsaba, Szent István 
tér 7. ) kell előterjeszteni úgy, hogy az legkésőbb a jelen határozat meghozatalától számított 
harmadik napon 16 óráig megérkezzen a határozatot hozó választási bizottsághoz. A 
fellebbezés illetékmentes. 

INDOKOLÁS 

Rezi Rebeka Hédi 2024. április 26. napján 2 db ajánlóív leadásával kérte a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán román 
nemzetiségi egyéni képviselőjelöltként történő nyilvántartásba vételét. Az Európai Parlament 
tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők közös eljárásban lebonyolított 2024. évi általános választásán a 
választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, a 
választási eredmény országosan összesített adatai körének megállapításáról, a fővárosi és 
vármegyei kormányhivatal választásokkal összefüggő informatikai feladatai ellátásának 
részletes szabályairól, valamint a közös eljárásban használandó nyomtatványokról szóló 
2/2024. (III. 11.) IM rendelet 10. mellékletében található nyomtatvány (Ajánlóív igénylése) 
kitöltésével a szükséges nyilatkozatokat letette, valamint írásban nyilatkozott arról, hogy a 
választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása 
céljából külföldi támogatást vagy ebből származó vagyonelemet az adott választás 
vonatkozásában nem használ fel. 

Békéscsaba Megyei Jogú Város Helyi Választási Irodája megbizonyosodott arról, hogy a 
leadott ajánlóíveken az érvényes ajánlások száma eléri a jelöltséghez szükséges mennyiséget. 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 124. § (1) 
bekezdése szerint a jelöltet az ajánlóívek átadásával kell bejelenteni a nyilvántartásba vételére 
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illetékes választási bizottságnál. A Ve. 318. § (1) bekezdése alapján a települési nemzetiségi 
önkormányzati jelöltet legkésőbb a szavazást megelőző harmincnegyedik napon kell 
bejelenteni. A Ve. 318. § (2) bekezdése kimondja, hogy a települési nemzetiségi önkormányzati 
jelöltet a helyi választási bizottság veszi nyilvántartásba. 

A Ve. 125. §-a szerint a választási iroda az ajánlásokat ellenőrzi. Az ajánlások ellenőrzése során 
meg kell vizsgálni a 122. §-ban foglalt követelmények teljesülését, azonosítani kell az ajánló 
választópolgárt, meg kell állapítani, hogy rendelkezik-e választójoggal, továbbá meg kell 
állapítani, hogy az érvényes ajánlások száma eléri-e a jelöltséghez szükséges számot. 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CL:XXIX. törvény 59. § (1) bekezdése szerint a 
települési nemzetiségi önkormányzati képviselő jelöléséhez a nemzetiségi névjegyzékben a 
választás kitűzésének napján szereplő választópolgárok öt százalékának, de legalább öt 
választópolgárnak az ajánlása szükséges. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú 
Városban román nemzetiség esetén 8 ajánlás összegyűjtése szükséges. 

A Ve. 127. §-a előírja, hogy az ajánlások ellenőrzését a jelölt bejelentésétől számított három 
napon belül kell elvégezni. Az ajánlások tételes ellenőrzését nem kell tovább folytatni, ha 
bizonyossá válik, hogy az érvényes ajánlások száma eléri a jelöltséghez szükséges számot. Az 
ajánlások ellenőrzésének eredményéről a választási iroda tájékoztatja a jelölt nyilvántartásba 
vételére illetékes választási bizottságot. 

A Ve. 124. §(la) bekezdése szerint a választási bizottság azt a jelöltet veheti nyilvántartásba, 
aki a külföldi támogatás fel nem használásáról szóló nyilatkozatot megtette. 

A Ve. 132. §-a kimondja, hogy az illetékes választási bizottság minden, a törvényes 
feltételeknek megfelelő jelöltet - legkésőbb a bejelentését követő negyedik napon -
nyilvántartásba vesz. 

A fenti jogszabályi rendelkezésekre figyelemmel a Bizottság a rendelkező részben foglaltak 
szerint döntött a jelölt nyilvántartásba vételéről. 

A Bizottság hatáskörét a Ve. 318. § (2) bekezdése biztosítja. A Bizottság határozatát a Ve. 44-
49. §-a alapján hozta, a fellebbezés lehetőségét a Ve. 221. § (1) bekezdése, valamint 223. § (1) 
és (3) bekezdése alapján biztosította. A fellebbezés az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. 
törvény 2. melléklete alapján illetékmentes. 

Békéscsaba, 2024. április 30. 

Értesül: 
jelölt (rövid úton) 
jelölö szervezet (rövid úton) 

Közzétéve: 
a Bizottság hirdetőtábláján (személyes adatok nélkül) 
a Bizottság honlapján (https://bekescsaba.hu/hvb-hatarozatok) 

Dr. Bordás Róbert 
elnök 

Dr. Bordás Róbert: Szavazást rendelek el Ruzsa Balázs László román nemzetiségi egyéni 
képviselőjelöltként történő nyilvántartásba vételéről. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 
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A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal a következő határozatot 
hozta: 

49/2024. (IV. 30. ) BHVB 

HATÁROZAT 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) Ruzsa Balázs László 
(személyi azonosító: ), szám alatti lakost a 
nemzetiségi önkormányzati képviselők 2024. június 9. kitűzött általános választásán az 
„Összefogás a Magyariországi Románokért" Egyesület román nemzetiségi egyéni 
képviselőjelöltként nyilvántartásba veszi. (A szavazólapon szereplő név: Ruzsa Balázs 
László.) 

Jelen határozat ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli 
szervezet - jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a Bizottság mérlegelési jogkörében hozott 
határozata ellen - fellebbezést nyújthat be a Békés Megyei Területi Választási Bizottsághoz 
(5600 Békéscsaba, Árpád sor 18. ) címezve. Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt 
választási bizottság és annak tagja. A fellebbezést írásban (cím: 5600 Békéscsaba, Szent István 
tér 7. ) kell előterjeszteni úgy, hogy az legkésőbb a jelen határozat meghozatalától számított 
harmadik napon 16 óráig megérkezzen a határozatot hozó választási bizottsághoz. A 
fellebbezés illetékmentes. 

INDOKOLÁS 

Ruzsa Balázs László 2024. április 26. napján 2 db ajánlóív leadásával kérte a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán román 
nemzetiségi egyéni képviselőjelöltként történő nyilvántartásba vételét. Az Európai Parlament 
tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők közös eljárásban lebonyolított 2024. évi általános választásán a 
választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, a 
választási eredmény országosan összesített adatai körének megállapításáról, a fővárosi és 
vármegyei kormányhivatal választásokkal összefüggő informatikai feladatai ellátásának 
részletes szabályairól, valamint a közös eljárásban használandó nyomtatványokról szóló 
2/2024. (III. 11.) IM rendelet 10. mellékletében található nyomtatvány (Ajánlóív igénylése) 
kitöltésével a szükséges nyilatkozatokat letette, valamint írásban nyilatkozott arról, hogy a 
választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása 
céljából külföldi támogatást vagy ebből származó vagyonelemet az adott választás 
vonatkozásában nem használ fel. 

Békéscsaba Megyei Jogú Város Helyi Választási Irodája megbizonyosodott arról, hogy a 
leadott ajánlóíveken az érvényes ajánlások száma eléri a jelöltséghez szükséges mennyiséget. 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 124. § (1) 
bekezdése szerint a jelöltet az ajánlóívek átadásával kell bejelenteni a nyilvántartásba vételére 
illetékes választási bizottságnál. A Ve. 318. § (1) bekezdése alapján a települési nemzetiségi 
önkormányzati jelöltet legkésőbb a szavazást megelőző harmincnegyedik napon kell 
bejelenteni. A Ve. 318. § (2) bekezdése kimondja, hogy a települési nemzetiségi önkormányzati 
jelöltet a helyi választási bizottság veszi nyilvántartásba. 
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A Ve. 125. §-a szerint a választási iroda az ajánlásokat ellenőrzi. Az ajánlások ellenőrzése során 
meg kell vizsgálni a 122. §-ban foglalt követelmények teljesülését, azonosítani kell az ajánló 
választópolgárt, meg kell állapítani, hogy rendelkezik-e választójoggal, továbbá meg kell 
állapítani, hogy az érvényes ajánlások száma eléri-e a jelöltséghez szükséges számot. 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 59. § (1) bekezdése szerint a 
települési nemzetiségi önkormányzati képviselő jelöléséhez a nemzetiségi névjegyzékben a 
választás kitűzésének napján szereplő választópolgárok öt százalékának, de legalább öt 
választópolgárnak az ajánlása szükséges. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú 
Városban román nemzetiség esetén 8 ajánlás összegyűjtése szükséges. 

A Ve. 127. §-a előírja, hogy az ajánlások ellenőrzését a jelölt bejelentésétől számított három 
napon belül kell elvégezni. Az ajánlások tételes ellenőrzését nem kell tovább folytatni, ha 
bizonyossá válik, hogy az érvényes ajánlások száma eléri a jelöltséghez szükséges számot. Az 

ajánlások ellenőrzésének eredményéről a választási iroda tájékoztatja a jelölt nyilvántartásba 
vételére illetékes választási bizottságot. 

A Ve. 124. § (la) bekezdése szerint a választási bizottság azt a jelöltet veheti nyilvántartásba, 
aki a külföldi támogatás fel nem használásáról szóló nyilatkozatot megtette. 

A Ve. 132. §-a kimondja, hogy az illetékes választási bizottság minden, a törvényes 
feltételeknek megfelelő jelöltet - legkésőbb a bejelentését követő negyedik napon -
nyilvántartásba vesz. 

A fenti jogszabályi rendelkezésekre figyelemmel a Bizottság a rendelkező részben foglaltak 
szerint döntött a jelölt nyilvántartásba vételéről. 

A Bizottság hatáskörét a Ve. 318. § (2) bekezdése biztosítja. A Bizottság határozatát a Ve. 44-
49. §-a alapján hozta, a fellebbezés lehetőségét a Ve. 221. § (1) bekezdése, valamint 223. § (1) 
és (3) bekezdése alapján biztosította. A fellebbezés az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. 
törvény 2. melléklete alapján illetékmentes. 

Békéscsaba, 2024. április 30. 

Értesül: 
jelölt (rövid úton) 
jelölő szervezet (rövid úton) 

Közzétéve: 
a Bizottság hirdetőtábláján (személyes adatok nélkül) 
a Bizottság honlapján (https://bekescsaba.hu/hvb-hatarozatok) 

Dr. Bordás Róbert 
elnök 

Dr. Bordás Róbert: Szavazást rendelek el Pocsainé Hámori Edit német nemzetiségi egyéni 
képviselőjelöltként történő nyilvántartásba vételéről. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal a következő határozatot 
hozta: 
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50/2024. (IV. 30.) BHVB 

HATÁROZAT 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) Pocsainé Hámori Edit 
(személyi azonosító: ), szám alatti lakost a 
nemzetiségi önkormányzati képviselők 2024. június 9. kitűzött általános választásán a Békés 
Vármegyei Német Önkormányzatok Szövetsége német nemzetiségi egyem 
képviselőjelöltként nyilvántartásba veszi. (A szavazólapon szereplő név: Pocsainé Hámori 
Edit.) 

Jelen határozat ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli 
szervezet - jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a Bizottság mérlegelési jogkörében hozott 
határozata ellen - fellebbezést nyújthat be a Békés Megyei Területi Választási Bizottsághoz 

(5600 Békéscsaba, Árpád sor 18.) címezve. Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt 
választási bizottság és annak tagja. A fellebbezést írásban (cím: 5600 Békéscsaba, Szent István 
tér 7.) kell előterjeszteni úgy, hogy az legkésőbb a jelen határozat meghozatalától számított 
harmadik napon 16 óráig megérkezzen a határozatot hozó választási bizottsághoz. A 
fellebbezés illetékmentes. 

INDOKOLÁS 

Pocsainé Hámori Edit 2024. április 30. napján 2 db ajánlóív leadásával kérte a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán német 
nemzetiségi egyéni képviselőjelöltként történő nyilvántartásba vételét. Az Európai Parlament 
tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők közös eljárásban lebonyolított 2024. évi általános választásán a 
választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, a 
választási eredmény országosan összesített adatai körének megállapításáról, a fővárosi és 
vármegyei kormányhivatal választásokkal összefüggő informatikai feladatai ellátásának 
részletes szabályairól, valamint a közös eljárásban használandó nyomtatványokról szóló 
2/2024. (III. 11. ) IM rendelet 10. mellékletében található nyomtatvány (Ajánlóív igénylése) 
kitöltésével a szükséges nyilatkozatokat letette, valamint írásban nyilatkozott arról, hogy a 
választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása 
céljából külföldi támogatást vagy ebből származó vagyonelemet az adott választás 
vonatkozásában nem használ fel. 

Békéscsaba Megyei Jogú Város Helyi Választási Irodája megbizonyosodott arról, hogy a 
leadott ajánlóíveken az érvényes ajánlások száma eléri a jelöltséghez szükséges mennyiséget. 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 124. § (1) 
bekezdése szerint a jelöltet az ajánlóívek átadásával kell bejelenteni a nyilvántartásba vételére 
illetékes választási bizottságnál. A Ve. 318. § (1) bekezdése alapján a települési nemzetiségi 
önkormányzati jelöltet legkésőbb a szavazást megelőző harmincnegyedik napon kell 
bejelenteni. A Ve. 318. § (2) bekezdése kimondja, hogy a települési nemzetiségi önkormányzati 
jelöltet a helyi választási bizottság veszi nyilvántartásba. 

A Ve. 125. §-a szerint a választási iroda az ajánlásokat ellenőrzi. Az ajánlások ellenőrzése során 
meg kell vizsgálni a 122. §-ban foglalt követelmények teljesülését, azonosítani kell az ajánló 
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választópolgárt, meg kell állapítani, hogy rendelkezik-e választójoggal, továbbá meg kell 
állapítani, hogy az érvényes ajánlások száma eléri-e a jelöltséghez szükséges számot. 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 59. § (1) bekezdése szerint a 
települési nemzetiségi önkormányzati képviselő jelöléséhez a nemzetiségi névjegyzékben a 
választás kitűzésének napján szereplő választópolgárok öt százalékának, de legalább öt 
választópolgárnak az ajánlása szükséges. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú 
Városban német nemzetiség esetén 5 ajánlás összegyűjtése szükséges. 

A Ve. 127. §-a előírja, hogy az ajánlások ellenőrzését a jelölt bejelentésétől számított három 
napon belül kell elvégezni. Az ajánlások tételes ellenőrzését nem kell tovább folytatni, ha 
bizonyossá válik, hogy az érvényes ajánlások száma eléri a jelöltséghez szükséges számot. Az 
ajánlások ellenőrzésének eredményéről a választási iroda tájékoztatja a jelölt nyilvántartásba 
vételére illetékes választási bizottságot. 

A Ve. 124. §(la) bekezdése szerint a választási bizottság azt a jelöltet veheti nyilvántartásba, 
aki a külföldi támogatás fel nem használásáról szóló nyilatkozatot megtette. 

A Ve. 132. §-a kimondja, hogy az illetékes választási bizottság minden, a törvényes 
feltételeknek megfelelő jelöltet - legkésőbb a bejelentését követő negyedik napon -
nyilvántartásba vesz. 

A fenti jogszabályi rendelkezésekre figyelemmel a Bizottság a rendelkező részben foglaltak 
szerint döntött a jelölt nyilvántartásba vételéről. 

A Bizottság hatáskörét a Ve. 318. § (2) bekezdése biztosítja. A Bizottság határozatát a Ve. 44--
49. §-a alapján hozta, a fellebbezés lehetőségét a Ve. 221. § (1) bekezdése, valamint 223. § (1) 
és (3) bekezdése alapján biztosította. A fellebbezés az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. 
törvény 2. melléklete alapján illetékmentes. 

Békéscsaba, 2024. április 30. 

Értesül: 
jelölt (rövid úton) 
jelölő szervezet {rövid úton) 

Közzétéve: 
a Bizottság hirdetőtábláján (személyes adatok nélkül) 
a Bizottság honlapján (https://bekescsaba.hu/hvb-hatarozatok) 

Dr. Bordás Róbert 
elnök 

Dr. Bordás Róbert: Szavazást rendelek el Farkas Ferenc Viktor roma nemzetiségi egyéni 
képviselőjelöltként történő nyilvántartásba vételéről. 
A döntéshozatalban 5 fő vett részt. 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal a következő határozatot 
hozta: 

51/2024. (IV. 30. ) BHVB 
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HATÁROZAT 

A Békéscsabai Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) Farkas Ferenc Viktor 
(személyi azonosító: ) , szám alatti lakost a 
nemzetiségi önkormányzati képviselők 2024. június 9. kitűzött általános választásán a Roma 
Integrációért Országos Szövetség roma nemzetiségi egyem képviselőjelöltként 
nyilvántartásba veszi. (A szavazólapon szereplő név: Farkas Ferenc Viktor.) 

Jelen határozat ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli 
szervezet - jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a Bizottság mérlegelési jogkörében hozott 
határozata ellen - fellebbezést nyújthat be a Békés Megyei Területi Választási Bizottsághoz 

(5600 Békéscsaba, Árpád sor 18. ) címezve. Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt 
választási bizottság és annak tagja. A fellebbezést írásban (cím: 5600 Békéscsaba, Szent István 
tér 7. ) kell előterjeszteni úgy, hogy az legkésőbb a jelen határozat meghozatalától számított 
harmadik napon 16 óráig megérkezzen a határozatot hozó választási bizottsághoz. A 
fellebbezés illetékmentes. 

INDOKOLÁS 

Farkas Ferenc Viktor 2024. április 26. napján 4 db ajánlóív leadásával kérte a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán roma 
nemzetiségi egyéni képviselőjelöltként történő nyilvántartásba vételét. Az Európai Parlament 
tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők közös eljárásban lebonyolított 2024. évi általános választásán a 
választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, a 
választási eredmény országosan összesített adatai körének megállapításáról, a fővárosi és 
vármegyei kormányhivatal választásokkal összefüggő informatikai feladatai ellátásának 
részletes szabályairól, valamint a közös eljárásban használandó nyomtatványokról szóló 
2/2024. (Ill. 11.) IM rendelet 10. mellékletében található nyomtatvány (Ajánlóív igénylése) 
kitöltésével a szükséges nyilatkozatokat letette, valamint írásban nyilatkozott arról, hogy a 
választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása 
céljából külföldi támogatást vagy ebből származó vagyonelemet az adott választás 
vonatkozásában nem használ fel. 

Békéscsaba Megyei Jogú Város Helyi Választási Irodája megbizonyosodott arról, hogy a 
leadott ajánlóíveken az érvényes ajánlások száma eléri a jelöltséghez szükséges mennyiséget. 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 124. § (1) 
bekezdése szerint a jelöltet az ajánlóívek átadásával kell bejelenteni a nyilvántartásba vételére 
illetékes választási bizottságnál. A Ve. 318. § (1) bekezdése alapján a települési nemzetiségi 
önkormányzati jelöltet legkésőbb a szavazást megelőző harmincnegyedik napon kell 
bejelenteni. A Ve. 318. § (2) bekezdése kimondja, hogy a települési nemzetiségi önkormányzati 
jelöltet a helyi választási bizottság veszi nyilvántartásba. 

A Ve. 125. §-a szerint a választási iroda az ajánlásokat ellenőrzi. Az ajánlások ellenőrzése során 
meg kell vizsgálni a 122. §-ban foglalt követelmények teljesülését, azonosítani kell az ajánló 
választópolgárt, meg kell állapítani, hogy rendelkezik-e választójoggal, továbbá meg kell 
állapítani, hogy az érvényes ajánlások száma eléri-e a jelöltséghez szükséges számot. 
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A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 59. § (1) bekezdése szerint a 
települési nemzetiségi önkormányzati képviselő jelöléséhez a nemzetiségi névjegyzékben a 
választás kitűzésének napján szereplő választópolgárok öt százalékának, de legalább öt 
választópolgárnak az ajánlása szükséges. Ennek megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú 
Városban roma nemzetiség esetén 16 ajánlás összegyűjtése szükséges. 

A Ve. 127. §-a előírja, hogy az ajánlások ellenőrzését a jelölt bejelentésétől számított három 
napon belül kell elvégezni. Az ajánlások tételes ellenőrzését nem kell tovább folytatni, ha 
bizonyossá válik, hogy az érvényes ajánlások száma eléri a jelöltséghez szükséges számot. Az 
ajánlások ellenőrzésének eredményéről a választási iroda tájékoztatja a jelölt nyilvántartásba 
vételére illetékes választási bizottságot. 

A Ve. 124. §(la) bekezdése szerint a választási bizottság azt a jelöltet veheti nyilvántartásba, 
aki a külföldi támogatás fel nem használásáról szóló nyilatkozatot megtette. 

A Ve. 132. §-a kimondja, hogy az illetékes választási bizottság minden, a törvényes 
feltételeknek megfelelő jelöltet - legkésőbb a bejelentését követő negyedik napon -
nyilvántartásba vesz. 

A fenti jogszabályi rendelkezésekre figyelemmel a Bizottság a rendelkező részben foglaltak 
szerint döntött a jelölt nyilvántartásba vételéről. 

A Bizottság hatáskörét a Ve. 318. § (2) bekezdése biztosítja. A Bizottság határozatát a Ve. 44-
49. §-a alapján hozta, a fellebbezés lehetőségét a Ve. 221. § (1) bekezdése, valamint 223. § (1) 
és (3) bekezdése alapján biztosította. A fellebbezés az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. 
törvény 2. melléklete alapján illetékmentes. 

Békéscsaba, 2024. április 30. 

Értesül: 
jelölt (rövid úton) 
jelölő szervezet (rövid úton) 

Közzétéve: 
a Bizottság hirdetőtábláján (személyes adatok nélkül) 
a Bizottság honlapján (https://bekescsaba.hu/hvb-hatarozatok) 

Dr. Bordás Róbert 
elnök 
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Dr. László Jenő: A bizottság következő ülése pénteken 9 órakor lesz. 

Dr. Bordás Róbert: Több hozzászólás nem lévén az ülést 14 óra 15 perckor befejezettnek 
nyilvánítom. 

Dr. Bordás Róbert 
HVB elnöke: 

Dr. Jakucsné Balczó Edit 
HVB elnökhelyettes: 

K.m.f. 
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